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EVALUACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION No. BG-RE-010-2024

CUYO OBJETO ES: “REALIZAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEOQ Y SOLUCIONES
DE LIMPIEZA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA BRAULIO GONZALEZ DEL MUNICIPIO DE
YOPAL"

La INSTITUCION EDUCATIVA BRAULIO GONZALEZ, informa que el dia seis (06) de mayo de
2024, siendo las 2:10 p.m., se evaluan las ofertas presentadas, informacién que se relaciona a
continuacion:

FECHA HORA NOMBRE MEDIO
03/05/2024 08:50 a.m. COMERCIALIZADORA INSULLANOS S.AS. FiSICO
06/05/2024 10:43 a.m. MARGOTH STHER CELIX MARTINEZ FiSICO
06/05/2024 11:39 a.m. YADID ANDREA MORALES MARINO FiSICO

Se procede a evaluar las ofertas presentadas:

A. VERIFICACION DE OFERTA ECONOMICA:
No. Orden NOMBRE VALOR TOTAL | CONCEPTO
1°, MARGOTH STHER CELIX MARTINEZ $19.062.500 | CUMPLE
2" COMERCIALIZADORA INSULLANOS S.A.S $ 19.776.500 CUMPLE
3% YADID ANDREA MORALES MARINO $20.007.470 CUMPLE

Se continua con el cumplimiento de las condiciones habilitantes de la invitacién. Si ésta no cumple
se verificara el cumplimento de los requisitos de la invitacion con la segunda mejor oferta, y asi
sucesivamente.

B. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES QUE ACREDITAN CAPACIDAD
JURIDICA (Numeral 11)

OFERTA 1: MARGOTH STHER CELIX MARTINEZ

CUMPLE/NO
CUMPLE

REQUISITOS SOLICITADOS OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y NA
REPRESENTACION LEGAL

PROPUESTA DEBIDAMENTE FIRMADA CUMPLE

Se requiere estar clasificado segun
Camara de Comercio y RUT, en
cualquiera de los siguientes codigos:
caodigo ClIU 4649.

CERTIFICADO MATRICULA

MERCANTIL PERSONA NATURAL NO CUMPLE
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FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

LIBRETA MILITAR NA

OBLIGACIONES ANTE EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y CUMPLE
PARAFISCALES

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO NO
ACTUALIZADO CUMPLE

Se requiere estar clasificado segun
Céamara de Comercio y RUT, en
cualquiera de los siguientes cddigos:
codigo ClIU 4649.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
JUDICIALES, FISCALES Y
DISCIPLINARIOS EXPEDIDOS POR LA
POLICIA NACIONAL, CONTRALORIA | CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA Y LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION. REDAM

CONCEPTO GENERAL

NO CUMPLE

La propuesta presentada por MARGOTH STHER CELIX MARTINEZ, NO CUMPLE

JURIDICAMENTE, con los requisitos de caracter juridico requeridos.

OFERTA 2: COMERCIALIZADORA INSULLANOS S.A.S

REPUBLICA Y LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION. REDAM

CUMPLE/NO
REQUISITOS SOLICITADOS BB, OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
PROPUESTA DEBIDAMENTE FIRMADA CUMPLE
CERTIFICADO MATRICULA MERCANTIL PERSONA ™
NATURAL
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
LIBRETA MILITAR CUMPLE
OBLIGACIONES ANTE EL SISTEMA DE SEGURIDAD | o ypLe | Presenta certificacion y
SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Planilla de pago
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
ACTUALIZADO CUMPLE
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES,
FISCALES Y DISCIPLINARIOS EXPEDIDOS POR LA
POLICIA NACIONAL, CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE

CONCEPTO GENERAL

CUMPLE
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La propuesta presentada por COMERCIALIZADORA INSULLANOS S.A.S, CUMPLE
JURIDICAMENTE, con los requisitos de caracter juridico requeridos en los pliegos de condiciones.

CONCLUSION EVALUACION PRELIMINAR OFERENTE 2: COMERCIALIZADORA INSULLANOS
S.A.S, SE HABILITA, por cumplir los requisitos habilitantes contemplados en la invitacién y pasa a
la etapa de verificacion de experiencia minima especifica:

C. VERIFICACION DE REQUISITOS DE CARACTER TECNICO

CUMPLE/NO
REQUISITOS HABILITANTES i OBSERVACIONES

&Fg'gv————-——— gﬁ)éalEgAEmA Nota: El oferente adjunto contrato de

. Suministro No. 004-2022 y Acta de
ACREDITO EXPERIENCIA CUMPLE | Liquidacién suscrito con la IE. El

RELACIONADA CON EL OBJETO DEL Pgraiso ’
PROCESO. '
CONCEPTO GENERAL CUMPLE

En consecuencia, de lo anterior, se determina que la oferta presentada por: COMERCIALIZADORA
INSULLANOS S.AS., N.LT. 844.002.206-1, representado legalmente por WILTON MOSCOSO
RAMIREZ, identificado con cédula No. 17.356.337 de San Martin

1. Se encuentra habilitada, técnica y juridicamente para participar en el presente proceso.
2. Cumplen con los requisitos y documentacién requeridos

Por lo cual COMERCIALIZADORA INSULLANOS S.A.S., N.LT. 844.002.206-1, representado
legalmente por WILTON MOSCOSO RAMIREZ, identificado con cédula No. 17.356.337 de San
Martin, es el oferente ganador del presente proceso, y es recomendable adjudicar el contrato
producto de este proceso de contratacion al considerar que presenté propuesta favorable y cumple
con los requisitos exigidos por la Institucion Educativa Braulio Gonzalez.

Dada en Yopal, Casanare a los seis (06) dias del mes de mayo de 2024.

As@EI0 AW s%
JAIME RINC NO YASMINA GUARNIZO L.
Rector Secretaria
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Calle 13 No.23 - 60 Yopal, E-mail: colbraulio@hotmail.com www.brauliogonzalez.edu.co




